
Facultad de Ciencias Sociales"
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:OO36590/2018

VISTO:
_ ,

Que mediante las actuaciones, se solicita la aprobación del curso de posgrado
denominado “Construyendo aportes desde las prácticas profesionales de Trabajo
Social en el campo de la salud pública” a cargo de la Mgter. Nelly Nucci, que se

llevará a cabo de 08:00 a 14:00hs los días 10/08/18, 14/09/18 y 19/10/18 en la sede de

la FCS, destinado a trabajadores sociales que se desempeñen actualmente en el campo

de la Salud Pública de la Provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que en la propuesta se detalla docente responsable, carga horaria, fechas de

dictado, destinatarios, fundamentación, objetivos generales y específicos, contenidos y

actividades por encuentro, bibliografía, cronograma de actividades, modalidad de

trabajo y evaluación, presupuesto estimado en concepto de honorarios docentes.

Que el Consejo de Posgrado y la Secretaria de Posgrado de la FCS emiten

informes favorables.

El debate producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

.R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar el dictado del curso de posgrado denominado '»“Construyendo
aportes desde las prácticas profesionales de Trabajo Social en el campo de la salud

pública” a cargo de la Mgter. Nelly Nucci, que se llevará a cabo de 0820021 14:00hs los

días 10/08/18, 14/09/ 18 y 19/10/18 en la sede de la FCS, destinado a" trabajadores
sociales que se desempeñen actualmente en el campo de la Salud Pública de la

Provincia de Córdoba —

carga horaria total cuarenta (40) hs.

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA F ULT DE CIENCIAS SOCIALES A LOS TREINTA DÍAS DEL MES

DE JULI¡ DEL O DOSMIL DIECIOCHO.

RESOLUCION4

v


